1

Протокол № 337
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «13» сентября 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс».
2.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс» и внесении записи в реестр членов СРО.

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места нахождения члена саморегулируемой организации.
4.О добровольном прекращении членства в  СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:
1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Саморегулируемой организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и документов, предусмотренных статьей 55.6 ГрК РФ и внутренними документами СРО -  Ассоциации от следующих организаций:
1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «СТРОЙИНВЕСТ», ОГРН 1026000906018, ИНН 6002007235, 182115, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Глинки, д. 52А
ООО «Строительная компания «СТРОЙИНВЕСТ»  подало уведомление о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору составляет:

	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	100 000
	V

 ООО «Строительная компания «СТРОЙИНВЕСТ» подало заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам составляет:

	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств по всем договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	200 000
	V

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1)Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «СТРОЙИНВЕСТ», ОГРН 1026000906018, ИНН 6002007235, 182115, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Глинки, д. 52А
2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» настоящего решения о приеме в члены СРО – Ассоциации ООО «Строительная компания «СТРОЙИНВЕСТ», в соответствии с пунктом 2.2. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» (далее – Положение о КФ ВВ), внесение взноса в компенсационный фонд возмещения вреда осуществляется членом Ассоциации в срок, не превышающий 7 (семи) рабочих дней со дня принятия Советом Ассоциации в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации решения о приеме соответствующего индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены Ассоциации и получения членом Ассоциации уведомления о принятом решении.

В соответствии с пунктом 2.4.1.  Положения о КФ ВВ ООО «Строительная компания «СТРОЙИНВЕСТ» надлежит внести  взнос в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000,00 (сто тысяч) рублей.
3) В соответствии с пунктом 2.6. Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» (далее – Положение о КФ ОДО),внесение взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если Ассоциацией принято решение о формировании такого компенсационного фонда и в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, осуществляется членом Ассоциации в срок, не превышающий 7 (семи) рабочих дней со дня принятия Советом Ассоциации, в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации решения о приеме соответствующего индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены Ассоциации и получения членом Ассоциации уведомления от Ассоциации о принятом решении.

4) В соответствии с пунктом 2.4 Положения о КФ ОДО ООО «Строительная компания «СТРОЙИНВЕСТ»,  надлежит внести  взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в размере 200 000,00 (двести тысяч) рублей.
5) Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ).
СЛУШАЛИ:
2.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский строительный комплекс» и внесении записи в реестр членов СРО.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Саморегулируемой организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и документов, предусмотренных статьей 55.6 ГрК РФ и внутренними документами СРО -  Ассоциации от следующих организаций:
2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж», ОГРН 1026000905941, ИНН 6025007697, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новосокольническая, д. 17А
ООО «Спецмонтаж» подало уведомление о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору составляет:

	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	100 000
	V

Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о приеме в члены СРО – Ассоциации «ПСК»  по каждому кандидату:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж», ОГРН 1026000905941, ИНН 6025007697, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новосокольническая, д. 17А
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж», ОГРН 1026000905941, ИНН 6025007697, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новосокольническая, д. 17А

Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ).

В связи с уплатой в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также вступительного взноса:

1.Внести запись в реестр членов СРО;
 2.Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором в соответствии с выбранным уровнем ответственности:

	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	100 000
	V

СЛУШАЛИ:
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места нахождения члена саморегулируемой организации.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места нахождения от следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Стройлиния связь», ОГРН 1076025003438 , ИНН 6025029250, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Витебская, д. 5 (ранее 182100, Псковская область, Октябрьский просп.,  д. 121)

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в связи с изменением
адреса места нахождения от следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью  «Стройлиния связь», ОГРН 1076025003438 , ИНН 6025029250, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Витебская, д. 5
 СЛУШАЛИ:
4.О добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в  СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

4.1.Общество с ограниченной ответственностью «КВ-Энерго», ОГРН 1086027008627, ИНН 6027117800, 180014, 2-ой пер. Мелиораторов, д. 21А
Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

4.1.Общество с ограниченной ответственностью «КВ-Энерго», ОГРН 1086027008627, ИНН 6027117800, 180014, 2-ой пер. Мелиораторов, д. 21А
Выступающий довел до сведения присутствующих, что 13.09.2017  года Общество с ограниченной ответственностью «КВ-Энерго», ОГРН 1086027008627, ИНН 6027117800, 180014, 2-ой пер. Мелиораторов, д. 21А, подало заявление о добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации.
В соответствии с частью 3.1. статьи 55.17  Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация в день поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в этой организации вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о прекращении членства индивидуального предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
С 13 сентября  2017 года прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью  «КВ-Энерго», ОГРН 1086027008627, ИНН 6027117800, 180014, 2-ой пер. Мелиораторов, д. 21А в СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в связи с предоставлением заявления о добровольном прекращении членства в СРО – Ассоциации.

На основании ст. 55.7 ч. 5 Градостроительного Кодекса РФ лицу, прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, если иное не предусмотрено Федеральным законом о введении в действие настоящего Кодекса.

Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов/